SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 183/CONSC-ER/UFFS/2023

Homologa  o  Relatório  Anual  de  Atividades
(RAA) 2022 dos  docentes  da  UFFS –  Campus
Erechim.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL -  CAMPUS ERECHIM, no uso de suas atribuições legais, considerando a
Resolução  Nº  014/CONSC-ER/UFFS/2016,  o  Relatório  Nº  03/2023-ACAD-ER e  a  decisão
tomada na 4ª Sessão Ordinária de 2023, realizada em 31 de maio de 2023,

RESOLVE:

Art.  1º HOMOLOGAR o Relatório  Anual  de  Atividades  (RAA) 2022 dos  seguintes
docentes, da UFFS – Campus Erechim:

I.  ADRIANA DERVANOSKI
II.  ADRIANA REGINA SANCEVERINO
III.  ADRIANA RICHIT
IV.  ADRIANA SALETE LOSS
V.  ALCIONE ROBERTO ROANI
VI.  ALFREDO CASTAMANN
VII.  ALMIR PAULO DOS SANTOS
VIII.  ALTEMIR JOSE MOSSI
IX.  ANA LUIZA VALADAO FREITAS GEREMIAS
X.  ANA MARIA DE OLIVEIRA PEREIRA
XI.  ANA MARIA SCHUCH ARAUJO
XII.  ANDERSON ANDRE GENRO ALVES RIBEIRO
XIII.  ANDRE GUSTAVO SCHAEFFER
XIV.  ANDREIA INES HANEL CEREZOLI
XV.  ANGELA FAVARETTO
XVI.  ANIBAL LOPES GUEDES
XVII.  ANTONIO VALMOR DE CAMPOS
XVIII.  BARBARA CRISTINA PASA
XIX.  BERNARDO BERENCHTEIN

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

XX.  BRUNO RAMOS MENDONCA
XXI.  CASSIO CUNHA SOARES
XXII.  CELSO EIDT
XXIII.  CHERLEI MARCIA COAN
XXIV.  CLARISSA DALLA ROSA
XXV.  CLAUDIA ADRIANA DA SILVA
XXVI.  CLOVIS SCHMITT SOUZA
XXVII.  CRISTIANE FUNGHETTO FUZINATTO
XXVIII.  DAIANE REGINA VALENTINI
XXIX.  DANIEL FRANCISCO DE BEM
XXX.  DANIELA PAIVA YABETA DE MORAES
XXXI.  DANIELLA RECHE
XXXII.  DÉBORA REGINA SCHNEIDER LOCATELLI
XXXIII.  DEISE PALUDO
XXXIV.  DENILSON DA SILVA
XXXV.  DENISE CARGNELUTTI
XXXVI.  DENISE KNORST DA SILVA
XXXVII.  DOUGLAS SANTOS ALVES
XXXVIII.  EDISON KIYOSHI TSUTSUMI
XXXIX.  EDUARDO PAVAN KORF
XL.  ELOI PEDRO FABIAN
XLI.  EVERTON DE MORAES KOZENIESKI
XLII.  FABIO FRANCISCO FELTRIN DE SOUZA
XLIII.  FERNANDA MACHADO DILL
XLIV.  GEAN DELISE LEAL PASQUALI
XLV.  GERSON LUIS EGAS SEVERO
XLVI.  GERSON WASEN FRAGA
XLVII.  GISMAEL FRANCISCO PERIN
XLVIII.  GUILHERME RODRIGUES BRUNO
XLIX.  GUSTAVO GIORA
L.  HELEN TREICHEL
LI.  HUGO VON LINSINGEN PIAZZETTA
LII.  HUMBERTO JOSE DA ROCHA
LIII.  ILTON BENONI DA SILVA
LIV.  ISABEL ROSA GRITTI
LV.  JERONIMO SARTORI
LVI.  JOAO PAULO PERES BEZERRA
LVII.  JOICE BEATRIZ DA COSTA
LVIII.  JOSE MARIO LEAL MARTINS COSTA
LIX.  JOSE MARIO VICENSI GRZYBOWSKI
LX.  JOSE MARTINS DOS SANTOS
LXI.  JUCARA SPINELLI
LXII.  LEANDRO GALON

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

LXIII.  LIDIANE LIMANA PUIATI PAGLIARIN
LXIV.  LIERSON BORGES DE CASTRO
LXV.  LISANDRA ALMEIDA LISOVSKI
LXVI.  LUIS EDUARDO AZEVEDO MODLER
LXVII.  LUIS FERNANDO SANTOS CORREA DA SILVA
LXVIII.  LUIZ FELIPE LEAO MAIA BRANDAO
LXIX.  MARCELA ALVARES MACIEL
LXX.  MARCELO CORREA RIBEIRO
LXXI.  MARCELO ESPOSITO
LXXII.  MARCIO FREITAS EDUARDO
LXXIII.  MARCIO SOARES
LXXIV.  MARCOS SARDA VIEIRA
LXXV.  MARIA SILVIA CRISTOFOLI
LXXVI.  MARILIA TERESINHA HARTMANN
LXXVII.  MATHEUS FERNANDO MOHR
LXXVIII.  MAURICIO MICHEL REBELLO
LXXIX.  MELISSA LAUS MATTOS
LXXX.  MOISES MARQUES PRSYBYCIEM
LXXXI.  NAIRA ESTELA ROESLER MOHR
LXXXII.  NATALIA BISCAGLIA PEREIRA
LXXXIII.  NAUIRA ZANARDO ZANIN
LXXXIV.  NEBORA LAZZAROTTO MODLER
LXXXV.  NERANDI LUIZ CAMERINI
LXXXVI.  PAOLA MENDES MILANESI
LXXXVII.  PAULA VANESSA DE FARIA LINDO
LXXXVIII.  PAULO AFONSO HARTMANN
LXXXIX.  PAULO JOSE SA BITTENCOURT
XC.  PAULO RICARDO MULLER
XCI.  PEDRO EUGENIO GOMES BOEHL
XCII.  PEDRO GERMANO DOS SANTOS MURARA
XCIII.  RAPHAELA DE TOLEDO DESIDERIO
XCIV.  REGINALDO JOSE DE SOUZA
XCV.  RENATA FRANCESCHET GOETTEMS
XCVI.  RENATA PORTUGAL OLIVEIRA
XCVII.  ROBERTO CARLOS RIBEIRO
XCVIII.  ROBERTO VALMIR DA SILVA
XCIX.  SANDRA MARIA MAZIERO
C.  SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN
CI.  SILVANIA REGINA PELLENZ IRGANG
CII.   SINARA MUNCHEN
CIII.   SOLANGE TODERO VON ONCAY
CIV.   SONIZE LEPKE
CV.   TARITA CIRA DEBONI

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

CVI.   THIAGO INGRASSIA PEREIRA
CVII.   THIAGO SOARES LEITE
CVIII.   ULISSES PEREIRA DE MELLO
CIX.   VALDECIR JOSE ZONIN
CX.   VALERIA ESTEVES NASCIMENTO BARROS
CXI.   VANDER YAMAUCHI
CXII.   VINICIUS CESAR CADENA LINCZUK
CXIII.   VIVIANE DE ALMEIDA LIMA
CXIV.   ZORAIA AGUIAR BITTENCOURT

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de  Campus, 4ª Sessão Ordinária, em Erechim/RS, 31 de
maio de 2023.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Presidente do Conselho de Campus